[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

PORTARIA Nº 03 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

Designa o Sr. Mauro César Pereira, para ocupar o cargo de Livre Provimento e Demissão de Assessor Jurídico do CAU/MT, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT, no uso de suas atribuições legais e institucionais, que lhe confere o art. 35, inciso III da Lei 12.378/2010 e art. 151, LIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Sr. Mauro César Pereira, para ocupar o cargo de Livre Provimento e Demissão de Assessor Jurídico, na Assessoria Jurídica do CAU/MT, a partir de 01 de março de 2018.

Art. 2º - A Jornada de Trabalho do referido cargo compreenderá 20 horas semanais, que deverão ser cumpridas, normalmente, de segunda a sexta-feira no horário das 14h00min às 18h00min.
Art. 3º - As atribuições do cargo de Livre Provimento e Demissão de Assessor Jurídico no CAU/MT e a forma de contratação são aquelas previstas na Portaria Normativa Nº 01 de 26 de fevereiro de 2018.
Cuiabá, 01 de março de 2018.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
[image: image2.jpg]www.caumt.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652